

بازتاب

پایان ماجرای بدهی
به یامگا



در حالی که زمان اندکی تا پایان مهلت پرداخت بدهی کوین یامگا باقی مانده بود، باشگاه استقلال سرانجام توانست مطالب مورد نظر این بازیکن را تأمین کند. اگر باشگاه استقلال در پرداخت بدهی به یامگا ساعاتی از خود تأخیر به خرج می‌داد این بازیکن می‌توانست به طور یکطرفه قراردادش را با باشگاه استقلال فسخ کند اما سرانجام مالیاتی تأمین شد تا در اختیار این بازیکن فرانسوی قرار بگیرد. بدون شک اگر یامگانیز در وضعیتی قرار می‌گرفت که می‌توانست قراردادش را با استقلال فسخ کند و برود، باشگاه استقلال با مصائب بیشتری در این برهه حساس مواجه می‌شد اما در نهایت ۶۰ هزار دلار بابت بدهی فصل پیش و همچنین ۱۰۰ هزار دلار بابت پیش‌پرداخت فصل آینده به این بازیکن پرداخت شد تا یامگا با خیال آسوده برای استقلال به بازی بپردازد. یامگا روز گذشته به مانند دیگر بازیکنان در مرکز ایفمارک حضور یافت تا مشخص شود تمام مشکلات مالی‌اش با باشگاه استقلال برطرف شده است.

تست استقلال در ایفمارک

طبق روال برنامه پیش فصل بازیکنان استقلال باید به مانند دیگر تیم‌ها در مرکز پزشکی-ورزشی ایفمارک حاضر شوند. به همین دلیل بازیکنان استقلال نیز به همراه اعضای کادر فنی صبح دیروز در این مرکز حاضر شدند تا تست‌ها و معاینات پزشکی پیش از شروع لیگ بیست و سوم را پشت سر بگذارند و وضعیت بدنی آنها برای فصل جدید به طور دقیق بررسی شود. تست‌های گرفته شده از بازیکنان اعضای تیم شامل شرح حال، آزمایش خون، تست ورزش، اکو قلب، چکاپ ساختار بدنی و مفاصل، تغذیه (توصیه‌های غذایی)، معاینه چشمی، سونوگرافی و... است. دلیل تست‌گیری با این وسعت جلوگیری از مصدومیت‌های آتی بازیکنان و حتی اعضای کادر فنی در جریان بازی‌های لیگ برتر است. اگر در آزمایش‌ها مشکلی دیده شود به کادر پزشکی تیم‌ها اطلاع داده خواهد شد تا اقدامات پیشگیرانه را در این راستا انجام دهند.

طنعنه حیدری به فتح الله‌زاده

خسرو حیدری که فصل پیش در کادر فنی استقلال به عنوان دستیار حضور داشت مدعی شده مدیران سابق استقلال با ریکاردو ساپینتو رو بازی نمی‌کردند. اشاره خسرو حیدری به علی فتح الله‌زاده است. او گفته: «ساپینتو هر اخلاقی داشت رو بود و بازیکنان عاشقش بودند ولی مدیران استقلال با او رو بازی نمی‌کردند.» حیدری حتی مدعی شده که چند بار ساپینتو و فتح الله‌زاده را با هم آشتی داده است. البته این موضوعی نیست که اصحاب رسانه آن اطلاع نداشته باشند و همگان در جریان اختلاف مدیر و سرمربی سابق بودند.



علیرضا خانی

گزار پیشکشوتان

خانی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال به عنوان گلر تیم پیشکشوتان به زمین مسابقه رفت تا این حرکت او باعث انتقاد شدید هواداران شود. در روزهایی که حال و هوای استقلال اصلاً خوب نیست و این تیم به دلیل مشکلات مالی در فصل نقل و انتقالات ضعیف عمل کرده است، عضو اقتصادی هیأت مدیره به جای اینکه به دنبال تأمین منابع مالی باشد، این روزها فوتبال بازی می‌کند!



منصور رشیدی

فقط قهرمانی

چندی پیش این موضوع مطرح شد که اگر شرایط استقلال به همین نحو پیش برود، این تیم در لیگ برتر پنجم خواهد شد. بعد از این ادعا پیشکشوتان استقلال نسبت به این مسأله عکس العمل نشان دادند. یکی از این پیشکشوتان منصور رشیدی مربی سابق گلرهای استقلال بود که واکنش نشان داد و گفت استقلال باید حتماً قهرمان شود و هیچ کس حق ندارد به پنجمی فکر کند.



یوسو سسما

بزودی می‌آید

جواد نکونام از وقتی به استقلال آمد تقاضای حضور یک مربی بدنساز خارجی را داد. در پی خواسته سرمربی جدید استقلال مسئولان این تیم یوسو سسما مربی اسپانیایی را در نظر گرفتند و با او وارد مذاکره شدند. سسما قرار بود چندی پیش به ایران بیاید اما شرایط حضورش مهیا نشد. اما اینطور که گفته می‌شود قرار است هفته آینده سسما وارد تهران شود و در تمرین تیم استقلال شرکت کند.



رد پای قایدی، محبی و سیلواروی ۳۹ گل استقلال
فرار گلزن‌ها از جنگ نکونام

این بازیکنان اقدامی انجام نداده است و روشن نیست که در آینده آیا بازیکنی همچون قایدی که معطل استقلال مانده، به این تیم بازخواهد گشت تا لاقلاً یکی از ستاره‌های جدا شده دوباره در تیم بازی می‌کند تا خیال سرمربی راحت شود.

مسأله امروز استقلال در واقع فنی هم هست و در کنار حواشی که بابت کمبود بودجه مالی ایجاد شده و نکونام و خطیر رابطه سردی دارند، باید به این موارد مهم نیز توجه ویژه داشت و با نگاهی عمیق و البته دلسوزانه به ماجرای جدایی ستاره‌های فصل پیش نگریم.

نکته: آمار اشتباه نمی‌کند. بی تفاوتی در مقابل بازیکنانی که در مجموع روی ۳۹ گل تیم خود اثر گذاشته‌اند (یا گل زدند، یا پاس گل دادند) موضوعی دم دستی و ساده نیست.

باید ریشه در همین مسائل فنی دانست. نکونام آمار فصل پیش بازیکنان را رؤیت کرده و او نیز به این باور رسیده که جدایی این قبیل بازیکنان تا چه اندازه در کیفیت کار استقلال اثرگذار خواهد بود. استقلالی که با داشتن این سه بازیکن حتی به جام قهرمانی حذفی هم نرسید و حال که این سه بازیکن تأثیرگذار از استقلال رفته‌اند و به جای آنها بازیکنان شاخصی به استقلال ملحق نشده‌اند، روشن نیست که چه وضعی در بخش هجومی استقلال به وجود خواهد آمد و آیا سرمربی استقلال قادر به طی مسیر سنگلاخی لیگ برتر در فصل بیست و سوم خواهد بود یا خیر؟! نگرانی سرمربی استقلال در حقیقت نشأت گرفته از جدایی ستاره‌هایی است که هر یک برای تیمش یک مهره مهم در فصل جدید محسوب می‌شدند اما باشگاه استقلال در راستای حفظ

در ۱۶ گل تیمش اثر داشته است، یا گل زده و یا اینکه سازنده گل بوده است. رافائل سیلوارو دیگر بازیکنی است که از استقلال جدا شده است. این مدافع برزیلی هم زنده یکی از گل‌های استقلال بوده که بسیار جالب توجه است. مدافعی که علاوه بر دفاع از دروازه تیمش تبحر بالایی در گلزنی دارد و برای هر تیمی یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود و او خود را به عنوان یک یارکوب قدرتمند و البته گلزن در ترکیب تیمش نمایان کرد. حال اگر سیلوارو در بخش گلزنی استقلال چندان اثرگذار ندانیم اما تردیدی نباید داشت که تا دوام حضور این بازیکن نیز خیال سرمربی آبی‌ها را بابت داشتن مدافعی با عیار بالای دفاعی و همچنین گلزنی، آسوده می‌کرد.

اینکه جواد نکونام چند روز قبل در مصاحبه‌ای صراحتاً اعلام کرد برایش کاری انجام نشده را

الاهی معلق مانده و مشخص نیست فصل بعد در استقلال باشد یا خیر، فصل پیش در بازی‌های لیگ برتر، جام حذفی و تک بازی سوپر جام؛ مجموعاً ۱۲ بار برای استقلال گل زد. قایدی ۱۰ بار نیز برای استقلال گلسازی کرد تا عملاً موفق‌ترین بازیکن تیمش در خط حمله باشد؛ ۱۲ گل و ۱۰ پاس گل. این آمار برای یک مهاجم قابل تقدیر است و نشان از عمق تأثیرگذاری او در ترکیب تیمش دارد. آماری کاملاً قابل دفاع.

در کنار مهدی قایدی اما باید یاد کرد از محمد محبی. او نیز در مجموع سه جامی که استقلال با آن درگیر بود مجموعاً ۱۰ گل برای استقلال به ثمر رساند. در کنار این تعداد گلزنی ۶ پاس گل نیز از محمد محبی به ثبت رسیده که بسیار جالب توجه است. در واقع محبی بعد از قایدی دومین بازیکن تأثیرگذار استقلال محسوب می‌شود که عملاً

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

استقلال فصل بعد در خط آتش چه وضعیتی خواهد داشت؟ آیا مهاجمان باقی مانده توان گلزنی در خط حمله را خواهند داشت؟ از میان بازیکنانی که فصل قبل با گلزنی‌های خود بار زیادی را به دوش کشیدند تنها کوین یامگا در استقلال باقی مانده است و بازیکنانی که سهم بسیاری در موفقیت‌های استقلال داشتند و گل‌های پرشماری را برای آبی‌ها به ثمر رساندند، جایی در ترکیب استقلال فصل بعد ندارند و مشخص نیست که استقلال در غیاب آنها چه حال و هوایی در بخش هجومی خواهد داشت. مهدی قایدی که این روزها میان استقلال و شباب

سوز

بازیکنان مازاد پول‌شان را می‌خواهند
فسخ قرارداد به شرط گرفتن حق و حقوق

آرمان رضانی و سجاد شهباززاده جزو بازیکنانی هستند که در فهرست مازاد جواد نکونام قرار داشتند و از جمع آبی‌پوشان تهرانی جدا خواهند شد. یکی از بازیکنانی که جواد نکونام اعتقاد چندانی به وی ندارد آرمان رضانی است. (البته سجاد هم شرایط رضانی را دارد) مهاجم مورد علاقه فرهاد مجیدی که از پرسپولیس به استقلال پیوست در فصل گذشته کمتر فرصت حضور در میدان را پیدا کرد و اغلب اوقات نیمکت نشین بود. جواد نکونام او و چند بازیکن دیگر را در فهرست مازاد استقلال قرار داده و به مدیران باشگاه اعلام کرده که به وجود این بازیکنان نیازی ندارد. این

دور زدن قانون به سبک جدید
کاهش قرارداد با بند رضایت مدیریت!



یکی از مهم‌ترین خریدهای تابستانی لیگ برتر، پیوستن مهرداد محمدی به استقلال بود؛ وینگر ارزشمندی که پس از چند سال حضور در خارج از کشور، به ایران بازگشت و به آبی‌های پایتخت پیوست تا بتواند جای خالی محمد محبی را در ترکیب تیم پر کند. در زمان عقد قرارداد میان محمدی و حجت کریمی، اعلام شده بود که مبلغی به عنوان پیش‌پرداخت به این بازیکن داده خواهد شد تا او قراردادش را امضا کند. با این حال، در روزهای گذشته این بازیکن در تمرینات تیم حضور پیدا نکرد و در جریان دیدار دوستانه با هوادار نیز تنها نظاره‌گر عملکرد هم‌تیمی‌هایش بود. در این میان، برخی شایعات مبنی بر احتمال فسخ قرارداد محمدی نیز منتشر شد. عده‌ای مدعی بودند که قرارداد این بازیکن لحاظ شده که کاهش قرارداد این بازیکن را بی‌معنا می‌کند.

و برگشت خوردن چکی که از مدیریت سابق گرفته، به دنبال جدایی است. عده‌ای دیگر نیز اعلام کردند که وی دچار مصدومیت همسترینگ است اما در این میان، به نظر می‌رسد صحیح‌ترین گزارش از وضعیت محمدی، به درخواست علی خطیر از این بازیکن برای کاهش مبلغ قراردادش بوده است. ظاهراً در زمان مدیریت گذشته آبی‌ها، قرارداد محمدی با رقمی بسته شده که مدیریت جدید خواستار کاهش آن شده است. در همین خصوص، جلسه‌ای روز پنجشنبه میان علی خطیر و مهرداد محمدی برگزار شد و در نهایت نیز این بازیکن با پذیرش کاهش مبلغ قراردادش، به حضور در این تیم ادامه خواهد داد اما بندی در قرارداد این بازیکن لحاظ شده که کاهش قرارداد این بازیکن را بی‌معنا می‌کند.